
Nízkoprahový 
klub 



KDO JSME ?                      

oJSME SOCIÁLNÍ SLUŽBA PRO 

DĚTI, MLÁDEŽ A MLADÉ 

DOSPĚLÉ VE VĚKU 6 - 26 LET

oNABÍZÍME AMBULANTNÍ A 

TERÉNNÍ SLUŽBY

oPODPORUJEME VŠECHNY, CO 

SE  OCITLI V NĚPŘÍZNIVÉ 

SITUACI 



Sociální 
služba 

• Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. § 62.

• Podpora sociálního začlenění a pozitivních změn 
v životním způsobu dětí, mládeže a mladých 
dospělých, kteří se ocitli v nepříznivé situaci či jsou 
touto situací ohroženi. 

• Cílová skupina – děti, mládež a mladí dospělí (6 – 26 let). 

• Jeden z programů RIAPS Trutnov. 

• Služba sociální prevence.



Nepříznivá sociální situace
ŠKOLA

• šikana, záškoláctví, konflikt s učitelem, problémy s prospěchem a nezvládáním učební látky, ukončení školy 
nebo přestup na jinou školu, motivace k učení, … 

RODINA 

• problémy v rodině, rozvod, týrání a zneužívání, odchod z rodiny, nedostatek času a péče ze strany rodičů, … 

VZTAHOVÉ PROBLÉMY 

• partnerské a vrstevnické vztahy, problémy v kolektivu, samota, ztráta blízké osoby, … 

OSOBNÍ PROBLÉMY

• nízká sebedůvěra, komplexy, nemít rád sám sebe, komunikační problémy, krize identity, … 

ZÁKON 

• účast na trestné činnosti v roli pachatele, oběti nebo svědka, jednání s organizacemi jako je OSPOD, škola, ÚP, 
police, PMS, … 

ZDRAVÍ

• závislosti (drogy legální i nelegální, netolismus, …), sebepoškozování, těhotenství, vlastní sexualita, … 

ZAMĚSTNÁNÍ A FINANCE

• problém získat práci, absence pracovních návyků, sociální dávky, dluhy, finanční negramotnost, …. 



CÍLE NZDM
• Předcházet vzniku sociálně nepříznivých situací či tyto situace pomoci řešit, pokud už 

nastaly. 

• Vyhledávat a kontaktovat děti, mládež a mladé dospělé, kteří se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci. 

• Podporovat děti, mládež a mladé dospělé při zvládání obtížných životních situací. 

• Podporovat sociální začleňování dětí, mládeže a mladých dospělých do společnosti. 

• Zvyšovat sociální dovednosti a kompetence dětí, mládeže a mladých dospělých. 

• Prostřednictvím preventivních aktivit pomoci dětem, mládeži a mladým dospělým 
vypořádat se se sociálními nepříznivými jevy. 



PRINCIPY
Nízkoprahovost

NZDM nastavuje a realizuje své služby tak, aby byla
umožněna jejich maximální dostupnost směrem ke
klientovi, a to snížením nebo odstraněním bariér, které
by bránily cílové skupině do vstupu do prostoru nebo
využití služeb.

Součástí principu nízkoprahovosti je: 

• ANONYMITA

• BEZPLATNOST

• ROVNOST

• DOBROVOLNOST

Princip jedinečnosti



Poskytované 
služby v 
NZDM

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

o Besedy, Poskytnutí prostoru pro realizaci klientových nápadů, 
Pomoc se školou, Volnočasové aktivity (fotbálek, …), Skupinové 
aktivity (deskové hry, akce, …). 

Sociálně terapeutické činnosti 

o Práce ve skupině zaměřená na rozvoj dovedností, Individuální 
a skupinový rozhovor, Poradenství, Pomoc v krizi. 

Pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

o Poskytnutí informace, Zprostředkování kontaktu na odborníka, 
Doprovod na úřad či instituce, Jednání s institucemi ve prospěch 
klienta, Práce s osobami blízkými. 

Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 

o Akce, soutěže a turnaje. 

Nabízíme spolupráci školám, rodičům a blízkým, 
sociálně-vyloučeným lokalitám. 



Prostory 
NZDM Shelter

Jak to u nás vypadá? 



KLUB PRO DĚTI (6 – 14 let)



KLUB PRO MLÁDEŽ (15 – 26 let) 



POKECOVNA



KUDY K NÁM? 





POŘÁDANÉ AKCE NZDM 



AKCE NZDM



TÝM NZDM SHELTER RIAPS



NZDM Shelter (FB stránka)

https://www.riaps.cz/shelter/

731 441 268

nzdm_shelter_riaps


	Snímek 1
	Snímek 2: KDO JSME ?                      
	Snímek 3: Sociální služba 
	Snímek 4: Nepříznivá sociální situace
	Snímek 5: CÍLE NZDM
	Snímek 6: PRINCIPY
	Snímek 7: Poskytované služby v NZDM
	Snímek 8:  Prostory  NZDM Shelter
	Snímek 9: KLUB PRO DĚTI (6 – 14 let)
	Snímek 10: KLUB PRO MLÁDEŽ (15 – 26 let)  
	Snímek 11: POKECOVNA
	Snímek 12: KUDY K NÁM? 
	Snímek 13
	Snímek 14: POŘÁDANÉ AKCE NZDM 
	Snímek 15
	Snímek 16: TÝM NZDM SHELTER RIAPS
	Snímek 17:  NZDM Shelter (FB stránka)

